
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. Nota del 03/09/2013 del Direttore del Servizio di Urologia;
2. Lettera  d'invito,  Disciplinare  di  Gara  e  Capitolato 

Speciale d'Appalto, Capitolato Tecnico e relativi allegati
3. Elenco Ditte (non materialmente allegato in quanto accesso 

differito  ai  sensi  dell'art.  13  del  D.  Lgs.  163/2006  e 
ss.mm.ii.)

Il Referente dell’Istruttoria  

Dott.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
21/03/2014 al 04/04/2014.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

         DELIBERAZIONE  n° 219 del 20/03/2014

OGGETTO:  INDIZIONE  GARA  D’APPALTO  MEDIANTE  PROCEDURA 
TELEMATICA  DI  COTTIMO  FIDUCIARIO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA DI N. 1 LASER AD OLMIO PER IL TRATTAMENTO DELLA 
LITIASI URINARIA – INCISIONE DI STENOSI – ABLAZIONE PICCOLI 
TUMORI DA DESTINARE AL SERVIZIO UROLOGIA DELLA ASL N. 5 DI 
ORISTANO. APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO, DISCIPLINARE DI GARA 
E  CAPITOLATO  SPECIALE,  CAPITOLATO  TECNICO  E  RELATIVI 
ALLEGATI. 

PROPOSTA N° PDEL-2014-237 IN DATA 07/03/2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Dott.ssa Maria Teresa Deidda

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
- che con nota del 03/09/2013 il Direttore del Servizio di 
Urologia del P.O. San Martino di Oristano ha richiesto di 
procedere alla acquisizione di n. 1 Laser ad Olmio per il 
trattamento della litiasi urinaria – Incisione di stenosi – 
Ablazione piccoli tumori e del relativo materiale di consumo, 
(allegato n.1);
-  che  con  nota  prot  n.  NP/2013/0002171  del  05/09/2013  il 
Servizio  di  Ingegneria  Clinica  ha  provveduto  alla 
trasmissione  del  capitolato  tecnico  e  delle  condizioni  di 
garanzia,  assistenza  tecnica  e  collaudo  ed  altri  servizi 
successivi alla vendita;

Considerato di  procedere  in  modo  autonomo  all’affidamento 
della fornitura in parola non risultando ancora attive, alla 
data di avvio della presente procedura, convenzioni Consip 
relative  a  beni  confrontabili  a  quelli  oggetto  della 
procedura di cui trattasi;
Atteso
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1120 del 
30/12/2013 è stata autorizzata anche per l'anno 2014 la ditta 
Csa  Med,  già  affidataria  del  servizio  di  gestione  su 
piattaforma informatizzata “on line”, alla prosecuzione, tra 
gli  altri,  del  servizio  di  espletamento  gare  telematiche 
sopra-soglia e sotto-soglia comunitaria;
- che questa ASL intende effettuare la presente procedura di 
acquisto  mediante  gara  telematica  per  il  tramite  della 
piattaforma  messa  a  disposizione  dall'attuale  Gestore 



dell'Albo  dei  Fornitori  accreditati,  CSA  Med,  come  sopra 
specificato;
Considerato che sulla base della stima effettuata dal Servizio di
Urologia del P.O. San Martino di Oristano per la fornitura in 
oggetto è necessario un impegno finanziario complessivo stimato 
in € 53.750,00 – IVA esclusa;

Ritenuto che per l'acquisizione, in ragione della tipologia della 
fornitura  e  delle  caratteristiche  tecniche  indicate,  si  possa 
ricorrere alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 
125 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione secondo il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii.;
 
Visti  lo  schema  di  lettera  d'invito,  il  capitolato  speciale 
d'appalto, il capitolato tecnico ed i relativi allegati, uniti al 
presente  provvedimento  di  cui  formano  parte  integrante  e 
sostanziale (allegato n. 2);

Ritenuto di  dover  interpellare  un  numero  sufficiente  di  Ditte 
specializzate nel settore, come da elenco allegato sotto il n. 3) 
e  di  garantire  la  partecipazione  di  altri  operatori  economici 
interessati mediante pubblicazione della documentazione di gara 
sul  sito  internet  aziendale   www.asloristano.it nella  sezione 
“Bandi e gare”; 

Visto il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi  vari,  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  N.  215  del 
19.02.1997;
Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. 
n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. Di  indire,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.Lgs.  163/2006  e 
ss.mm.ii., una procedura telematica di cottimo fiduciario per la 
fornitura di n. 1 Laser ad Olmio per il trattamento della litiasi 
urinaria – Incisione di stenosi – Ablazione piccoli tumori e del 
relativo materiale di consumo da destinare al Servizio Urologia 
della ASL n. 5 di Oristano per il periodo di dodici mesi, da 
aggiudicare con il criterio del prezzo più basso  di cui all'art. 
82  del  D.Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.  e  da  espletarsi  sulla 
piattaforma  on-line  -  www.albofornitori.it  -  Gestore  Albo  dei 
Fornitori accreditati CSAmed SRL;

2. Di approvare  la lettera di invito,  il Capitolato Speciale 
ed il Capitolato Tecnico, con i relativi allegati, che si 
uniscono  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegati n. 2);
3. Di approvare l'elenco Ditte da invitare alla procedura in 
oggetto,  allegato  sotto  il  n.  3,  il  cui  accesso  viene 
differito  ai  sensi  dell'art.  13  del  D.  Lgs.  163/2006  e 
ss.mm.ii.;

4. Di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  della  fornitura, 
stimato  quale  importo  a  base  d'asta  in  €  53.750,00  Iva 
esclusa,  si  farà  carico  per  il  costo  dell'apparecchiatura 
chirugica con i fondi in conto investimenti 2011 di cui alla 
DGR  43/41  del  27/10/2011,  conto  0102020304  denominato 
“Macchinari”  (prodotto  AREAS  97175)  e  per  il  costo  del 
materiale di consumo con i fondi di bilancio conto 0501010801 
denominato   “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” - centro di costo D06 “Urologia”;
5. Di attuare  la pubblicità relativa alla presente procedura 
mediante  pubblicazione  della  documentazione  nella  sezione 
“Bandi e gare” del sito internet di questa ASL;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr. Orlando Scintu

http://www.asloristano.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	         DELIBERAZIONE  n° 219 del 20/03/2014


